
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seçâo 677-7069 	 Na 53, sexta-feira, 18 de Marco de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃo 

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico né  
/*Jew;  FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDER AS  NEC  
SECRETARIAS MUNICIPAIS JAGUARETAMA/11: PARA 0 EXERcfOo 2022. 0 mc 
no  site  www.bbmnetrtormlancorn com inicio do acolhimento das propostas: 1  
08h0Ornirn.  fun  do acolhimento das propostas: 31/04/2022, as 081100mim: 
abertura das propostas: 01/04/2022, às 08h10; inicio de dispute de  preps:  01/04/20 
091-00min, horário de  Brasilia,  o edital se encontra na sede da licitaeão, nos 
wwwicegov.ce br, yosmhbmnet.conthr; http://www.jaguaretamarte.gov.br. 

laguarezame-CE, 17 de Março de 2022 
SEBASTLÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAGA0 

0 Pregoeiro toma público abertura da  Prefab  Eletrônico ne 015/2072-PE. cujo 
ALIDISIDA0 DE MATERIAI PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS  (MAT. OE  

CONSTRUÇÃO EM GERAL), ELETRICO, HIDRADUCO, FERRAMENTAS E PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARETAMA - CE. 0 mesma ocorrerá no  site  womr.bbmnetcom.hr.corn cum inicio do 
acolhimento das propostas: 18/03/2022 as OMOOmim, rim do acolhimento das propostas. 
31/03/2022, as 09h011miny data de abertura das propostas: 31/03/2022, as 08100; inicio 
de depute de preços- 31/03/2022. às GSMomin, horário de EirTà1",  o edital s€  encontra  Ail  
sede 	da 	licitação, 	nos 	sites: 	www.fee.gortce,b6 	yrtinblabmnet corn.bo  
littp://www.jegueretamerte.gorthr. 

laguaretama-CE. 17 de  Margo  de 2022 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
coNcoRRENCLA MILLIEA N5 21.02.01/2022 

A Secretaria de Planejamento e GesMo. Secretaria de  Ed  ação e Cultura, 
Secretaria de Sadde. Secretaria do Trabalho,  Assistance  Social, Esporte e Juventude, 
Secretaria de Cidade e Infraestrutura do Município de JaEuaribe-CE,  aliases  da Comissão 
Pemnanente de Urttação, localizada na Av Maria  Mamba Camp*.  341, Aldeota, torna 
IMblico para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão de abertura do 
Concorrência Pública 142 21.02.01/2022, cujo objeto e a contratação de empresa para 
realização da ampliação do sistema de abastecimento de água de sede do municipro de 
laguaribe/CE.com  nova data de abertura para o <ha 28 de março de 2022. as 08:00  bores  
A retificação ao Edital estará disponível no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe ihRps://mquaribe.ce.gov.brflicitacao.phP1 e no Portal de licitações do TU-CE 
Ihttp://municipios.rcertegov.hrilidtames/).  

laguaribe-CE, 17 de março de 2021  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comisseo 

AVISO  OE  UCITACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 25.01.02/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de laguadbe, 
LocalCada na Av. Maria Nizinha Campelo 341, Aldeota, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 25 01.0212021 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para future e eventual realização de exames laboratoriais de 
análise  Minim  pare atender as necessidades das unidades de  Amide  do munitImp de 
Jaguaribe/CE.  Mir*  do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de 
março de 20/12  fire  do recebimento  des  propostas e habilitação: as 08h do dia 31 de março 
de 2027 Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das CM/he/min as 
aghsgmin do dia 31 de março de 2022 Micro da sessão de dispute de preços. eas Ogh de 
dia 31 de março de 2012, Referência de tempo: Horõfo de  Brasilia  -DE Local: Portal: Bola 
de Licitações do Brasil-Ea  wilimbliorg br Referido edital estara disoonibadado no 
endereço 	aarna, 	no 	site 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	Jaguaribe 
Ihttps://jeguariberte.gortbreidMcao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municiposecertegov.brflicitecoes/). Informações no tel (80) 3512-1092 e no  mail:  
liotaca0Miaguanbertertov.br. 

leguaribe-a, 17 de março de 2022.  
MAMMA SHELLY  NOGUEIRA DE FRERAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS  

AEA  De REGISTRO DE PREÇOS Re 21122.03.15.002 
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/a, atravêt da Secretaria Municipal 

do Desenvolvimento Social e Trabalho torna público o Extrato da Ara de ReDstro de  
Preps  n'S 2072 03.15.007 -  ARP,  oriunda do Processo licitatário na modalidade Pregão 
Eletrônico ne 2021.12.15.1 -  SLIP,  do Ppo menor preço por Late. VALIDADE: /2 (doe) 
meses, DATA DA ASSINATURA: 15 de  merge  de 2022- ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho- ORGA0  PARTICIPANTS:  Secretaria 
municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de  materials  permanentes e utensílios doméstico para atender as 
demandas do restaurante popular e cozinhas comunitárias junto a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, que passe a  later eerie,  para 
todos as efeitos, desta Ate, juntamente com as propostas de preços das licitantes 
vencedoras. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEUS RESPECTIVOS 
LOTES AM_ SERVIÇOS E COMERCIO OREL, vencedora junto ao lote S. pelo valor global de 
R$ 109.40000 Mento e nove mil e quatrocentos  rears)  e  MSG  IRESVAN ARA010, vencedora 
junto aos !pies 1 e 4, pelo valor global de R$ 135.299,95 (cento e trinta e cinco nus 
duzentos  e oitenta e nove  reais e noventa e  dace  centavos) ASSINA PELO ÓRGÃO 
GERENCIADOR: BuInekle Rodrigues Parente. ASSINA PELO 61iGhca PARTICIPANTE: Zulneide 
Rodrigues Parente. ASSINA PELAS LICITANTES/VENCEDORAS: AnneEa Viviane Lopes da Cosaa 
e  loth  Ireqvan Araiqu. 

ZULNEIDE RODRIGUES PARENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUGALS 

EXTRATO DE REGIS/RD DE PREÇOS 

Estrato de Ata de Registro de Preços n' 009/2021 - Pregão Eletrônico t4 	9/2022 -SRP  -MAD.  
Obleto: Registro de Preços para aquismeo eventual e parcelada de gêneros alimentícios, 
material de limpeza.aescartgve6e autros,conformetermo de referência. de responsabilidade  
des  Secretaries Municipais  Obverses  Assinatura da Ata: 17/03/2022. Vigência: 12 (doze) meses 

conter de assinaturtFmpresa zMudinda e homillogada:  loom  Mires de 01Melta Neto -ME. 
vencedor dos  totes  01.02.03.04,05.06.07,03 e 09:Valor estimado ale/fall/5 3.P49.743,69 
(Nsn,ilhâes, oitocentos e quarenta e três  roil,  setecentos e quarenta e  [Ms rears  e sessenta 
e nove centavos). A Ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada 
pare consulta no Prefeitura Municipal de  Rids  no Setor de Licitaedes. 

Õrreux. enderutu elimém  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANALI 

AVISO 
CHAMADA PÚBLICA No 14.006/2021-MIP 

são Permanente de LittIlSàO da Prefeitura de adaracana& Ceará, torna 
nhecimento dos interessados, o resultado acerm da concessão de prazo  

ado  de novos documentos de  HAM-taiga  da Chamada Rance M. 
021, com fins ao 0-edendarnento de empresa especasaizada pare realização de 

os de assistência à seúde, na área de oftalmologia, compreendendo consultas, 
tratamentos, ertsges, exames e drurglas de média complexidade, ambulatorial e 
hospitalar,  pa  a complementar a  Bede  Assistencial de Saúde do Municipio de 
MaracanaG. 

A C  missile  PaRnanente de Licitação, ap'm o transcurso do prazo recursal. e 
mediante os improOmentos e não conheomento dos Recursos impetrados, declare pile 
nenhuma  emu/  sa foi considerada habilitada. Dada a inabilitação das  &Nantes,  pelos  Mips  
alegados na  at  de julgamento do dia 18/02/2022 (pls. 395-3961 e em razão de inexistir 
outro participa  Le  habilitado, será aberto o prazo de OS Mito) dias úteis para apresentação 
de nova doe raentabão habilitate/6a,  corn  as suas devidas actECIUnaen. A nova 
documentmen devera ser entregue até o dia 30/03/2022 nesta Comissão, as 14,00  
((Panne,  hor s. Desde j  lira marcada a sessão para  julgamento da nova documentação 
de habilitação para o Ma 31 de marco de 2022, M. 14:00 quatorze}  bores.  Maiores 
informações n Rede da Comissão ou pelo telefone (95) 3521 516B. 

Maracanail - CE, 17 de março de 1022  
ANDERSON  GA2E/TA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 04.003/2012-CP 

O Presidente da Comissão Central de  Vermeil('  e Pregões do Município de 
Maranguape/CE, torna público pare conhecimento dos interessados que, no dia 20 de abril 
de 2022, as 10h, na sedo da Comissão Central de Licitação c Pregfies da Prefeitura de 
Maranguape, localizado na Rua Treze de Maio. 226, Centro tvlaranguape - Ceara', estará 
realizando  lid-tape. na modalidade CONCORRENCIA, tipo menor Preço Global,  cup,  objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE 
AULAS NA SEDE DO MONK/RIO DE MARANGLIAPE/CE o  goal  encontra-se disponieel no 
endereço acima, no hortio de 091' às 12h. 

maranguape/C5. 17 de março de 2021 
10SE ESTEUTA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇoS N' 27/2011 

A Comissão de Licitação de milagres/CE, comunica aos interessados o resultado 
de  Rye  de I ulgamento das Propostas referente a Tomada de Preços N' 027/2024, min 
objeto é a Reionna, Ampliação e Recuperação de Diversas Escolas e do Prédio da 
Secretaria de Educação do Munidpio de Milagres-CE, declarando: Propostas Classificadas: 
Ecos Edificações, Construções e Serviços Lida. A.I.L. Construtora  Oda  , ME,  ASSESS  
Construtora 8. Incorporadora, Real Serviços Eireli, Itapajé Construção Serviços Eireli,  Omen  
Construções e Serviços Lida,  Vision  Construtora e Sere/pi (Ma - ME,  Teti  Eletrificações 
Construções e Serviços Lida, Drena Construções e Locações Eireli 	Exata Serviços de 
Construções E Locações, e A da Silva Construções, AR Empreendimentos Serviços e 
Locações  Hire, Venus  Serviços e Entretenimentos Lida, ide Fonte Rangel Eireli, F. Vicente 
P. Filho -  MX °wise:  Construções Comércio e Serviços Ltda, M Mmervino Neto e 
Empreendimentos Gleisom Construções Leda EPP, Contertnica Carin - Organização 
Empresarial  Emil  - ME, Barbosa Construções e Serviços Lida,  MR  Engenharia Imobiliária e 
Serviços Eire/e. E7 Construções e Serviços  Ebel)  - EPP, aasa Urias. filho • ME, Gonstnrtora 
Contrat Empreendimentos Mrelr - ME, SaT Construções e Locações de Mão de Obre Eireli 
- ME, Construtora Novo luegeht Lida Eilire, Araguaia Empreendimentos Eilire. Rodrigues & 
Feitosa Empreendimentos, Rarnalho Serviços e Obres Eireli - ME.  Flay  Engenharfa 
Empreendimentos e Serviços Elmeli - ME,  NW  Empreendimentos Senviços e Locações - ME,  
ISLE  SERRAÇOS, IMPAR Serviços Lida,  PV  Engenharia, Serviços e Locações Ltda - ME, H B 
Serviços de Construção Eireli - ME. eletreport Serviços Projetos e Construções Eireli - ME, 
,  Momentum  Construtora Limitada. FE Empreendimentos e SnrOSSOS Ltda, por atenderem as 
exigências exigidas do edital. Propostas Desclassificadas: Nordeste Construções e 
Inhaestrutura Ltda - EPP,  Cando  em desacorda com o ITEM 6.1. do Edital e a 12 
Construções E Serviços Ltda, em desacordo tom o ITEM 6.1. do MIMI. Após as análises de 
preços e propostas consagrou vencedora; a empresa  MR  Engenharia Imobiliária e Serviços 
Eireli, com proposta no valor global de RS 447.322,69 (quatrocentos e quarenta e sete mil. 
trezentos e vinte a  dogs  reais e sessenta e novo :centavos). A Comissão de licitação deflaSa 
aberto o  ureic  recursal conforme  prey*"  o  Art.  10/3, incise I, alínea 

milagres/CE, 17 de Março de 2022 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da  CPR  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 1/2021SECID1P - SECRETARIA DE OBRAS 

A Comissão Permanente de Licitação,  Reds  o exame do processo, resolve 
adjudicar o objeto da licitaMo na forma abaixo: Tomada de  Prep  N' 001/2022SE0B-TP - 
SECRETARIA DE OBRAS. Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 

TOS 27 (vinte e sete) Mas do  mils  de janeiro do ano 2022, às 1409, C01110Mle ata, objeto: 
contratação de empresa para construção das  prams  do HairrO Recreio e Bairro Salete, no 
miniicipio de Mon/ham, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Critério de licitação: 
Empreitada Por Menor Preço Global, por item. Item 01 - Construção da praça do Barra 
Recreio. Item 02 - Construção da praça do  Bairn)  Salete. 1 - APLA COMERCIO SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES MRELI-ME, Inspire no CINP1. 24,614.233/0001-42, Localizado na 
Rua SebaMão  Gyres  da Silva.  Di at,  Bairro Nossa Sra. de Fátima, CEP 63.970-000, Boa 
Viagem/CE, representada pelo Sr.  Alex  Sandro Uma (Administrador), brasileiro, empresgrio, 
portador do RG ne 2000097072975 SSP/CE a CPF ne 6/1.295.433-00, com o valor global de 
R$ 252.041,50 (duzentos e cinquenta e dais ma, quarenta e um reais e cinquenta 
centavos). Assim, nos termos da legislação vigente, conDderand5 o que dispõe a 
CcortarrêncR  Parka,  acima descrita, ,mos ADJUDICAR o objeto licitado aos licitantes 
supracitados, nos mimes retrumencionades. Encaminhamos o presente processo 
auloridade superior para os devidos  ens  legais. 

Mombaça/CE, 16 de março de 2022 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente de Comissão de Licitação, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne //20225E0B-TP - SECRETARIA DE OBRAS  

OM:  Orden:Mortal de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, no uso de 
suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação mimprido todas as 
exigências do procedimento de licitação na Modalidade 001/2022SE0B-TP - SECRETARIA DE 
OBRAS, cum objeto 4 a contra ação da empresa para construção das praças do bairro 

752 	 burvumrtuãrtnédiertalmemmirtmil  Mr Iv,  ARP  a flz 151550501  S 



ads'id 

INTERIOR 

Taua com mais um federal 

la,ailo dos ra tours dorlsora .1,1-r Bra 	oars :Oho  
roi  arrho-raariaarFderars sCoolor 	 coma rho, r 
NI:aphasia lam, 	o re, lals1.10 Illas till, amoral tr,is 

I olo do cars al ors  ria  %dad,. I so loch Shia  arar ,  tor 

f. 	aa ',dual 16  ,,,,soo  ilr aural,  1,  slalom,  la 
I !hairs!) rash.. go ton „r •tha.d.. • in.. paindos lira 
Bath 	rdcl[rriu pori,1 I reanuaranaolit , oaltEirpirlor. 

1,'1•10. 0.13,...1. arr. a 6 cso Bahrain r promos,  

Eleição confirmada  
I , 	ho,i,adar ars.a I limo] 11. 1114,4.13 d1 

V.I.L3:1 1,11 ilcola inhooraararirscocaor 
PLO. 1,, ,11 	..11 	iNLimr 	 soh, 

!Is s Barairss 11,..111,11.‘,111 I F1114,11  

Mulher  
1.111 .1(Allk'Ci 	 ,1•••‘-‘L 

rrriFicrhrai I racd,,&a-ar;!col (op dal oral, 	iN  

arda  . Was r braabarat  tirado  scarab, !Booth...U.31 LIN, 
%It], 	...4.1pr, uu .1.4,irciod oar,-  moll.. I 

io Born c hoc_ a sr -ansh 1. Br, halloos Lim TO, ra 

tar it iart.  %LI 	ni a Mork Rocs.. dr [at 141,1111. dc  

Desembargadores  

C L Irl 	I 	ou  hair a chi o hoc I, l'IlBoB-611, 
arro ul 	tin l 5211111MIE I rp...[LA1.4.51 throarriara Uth I1111 
•1111,1 JO 	miti rn 	iariaar Mad lush, 

Aracati 

Nand, k41,  %% km, 1310 Nt,L, 0‘111(111 I Boa sll 	or,  rao  
rir -riu 	r 	Ir 	iri 	hi 	Iii 

..{.,,raor cola la 

Antonin° do Norte 

sr. C.P 

	

cd,. sr old dart, 	I 1E43 las  

Mapas atualizados  
fr.( 5t 1311,01, 111 it 	Ili I I 	 ILL la,  

L 111. 	LB,  tor arr.  Ir  on 	hir Bra 	1114 

lais inroomaoares: 
antoniorrian1oestarrOZOltabr 

, 	. 
• 

 o„reet „ge gOrtegirgseggetriSISilétet 

6 f Crtaleza, Ceara, Bras Bea ova,  la  Is Marta: ar,  2022 0 ESTADO 

CIDADES Tleanen 

128 v., -__z_.__ 

Hospital  Waldemar  de  A'S  
Inicia celebrações por aniversan 

Inaugurada  em 002  unidade realiza,  em  nédia,  700 internaéries  por mês, 

dispondo  de 323 left s operacionats,  destinados, principalmente,  a  pacientes  !closets 

	

egotist ,a,, o II 21, ds 	rho quaraiotaihr sra sod 	a .1 id. (IIICWEll t4,31] v 4H- 	.aú11. CI I ni.t1 ualdadand 
deVt I hi-15 Br 2002 a laka. 	adao 	tana a. pimp  nua  pat 	I Papa  ai  q.irc rereren.a.a 	-co aoririor sir ,  rod so 

Ikki111111 

 

[ ado a 'aduadari 	al I N 0.1.117 	arnura UM I, .1.11, 	LIU II 	[1. in! di a ap L 1 11-11 I 3.1 	,... 	LIIII14.11.1.4N,L.1.11 1,..:114. a  ar  a 
tap a alr 1 Irasal . salaams 	,r0 1114 	c 44,14.01.11 	̀I.. 	±..141. 2 Y,  dp au d 	v. ad.. e 	I 1 .n. o,  
irirado ed., 1.1e.. 

	

..... ec h la 	notto 	orchrir on . 11)11, 	(MIA  ,i,  au; Illtt a All 	J. t U .1.1.IL I.,. qii .1.41,d 

	

III 11(4, 	 0 .4 1,111 	 11. 1]1-11r.4  
H 45 . p it  i  I.t 
Craw  ror 	Além da  gal  na  	Uliiia1.1. L OW 7 

111 	1  i   

	

II.{ LP{ iii IILI 	114. 	, 	i 	in L I I 1 it 1 ]) 	Ji. 	le,t1 ktO dt a pa 
.11 	, k e 

de ex-di etores, 	p,‘,„„  

	

id,111.11,, 411,  outras ações  se- „,,,,,,,,,,,,t. 	,),.„ ,.., Proud-pa a. 	pudoloupa a p.u.r.a...ana 
;pal a ra ap ua 	 alp LAI pa 	at 

	

l! 	.... a a...trap:a pria la 	roars hoi ratoo ma hrs wo o 
an. al rho 	MO  promovidas, 	., .....,„,,.,,,„ 	.a.lo ...II La/ .0...1 .. 	ta....appa....... On, 
di arapada 
I Pt u 'trap a 	ao  tonne  deste 	oar ill,  ralar 	1 our 111111)1 ,U . kr111- ,11 II 	4{InaLut- . pc. tIppandp 
Pt paluada 	 t ied  	 n 

	

ada, papa, 	pi.  4 P.Irt,  La ', tr. a Or 	ra a:,  ,  ir,  to [Tr rona ,  

	

ano, para  cele- 	̀ ,,,, ,,, 1 	
a 

 IIJ II ¡cur are ,I,oirodro [also.,  

IsHrL  ([;) brar dues déco- r. siring Ira 	 de 1)1.111.3 1[11 	I 1,..r la 	.. co 31511.0r  Md. 	‘11 1113,.0 at 24.I .11 0.4 1.•  

	

das  de  atuação 	e rr Joao'. 	la,  Bahr 0  ',clot Ira 	la la • a h. Lola dad ass 
a dal, oh 
I, OrkEk'a, 	do RONA no CE 	tartitsr gt r r1 aalth 	ad. 	cc das.taar.a 	r  ia  ada fa  ra.tao apt pan/ 
Ina ur 	 .I. 	noorado, 	our, hot,  a , (11,,  Sc.‘'  if  i  I 11,  1200_ 21.0 I trr Li. 	o 

	

ororoh ca 	,  ao  , IIIE 1.1,1111,. ,LEI. ii, II 1. 	pois.  111 I  Sc,  1.10 Bra, ,a, 
iscrt6 or jo oaors horror, r 	a Irmo! a  ao  .6iii,  Brent° 	elrsh rno  .rara  irk Ira, 
1,ta41.1.4 4.4t It 	a priracra 	curo  a II a hosura 	11.11 	tinas  1.1.1.111,Nk útd 1%30 do 	:.cr! ;ri I,2.1311.1.. p.c.e II,  - i  
dodo,' car  LI  e.. Ill, rra 	tar 11.'2 r` 4E  li. LI.  arch 	la,11  'ri,,  i  . r r 	 ]jr;;- hogs I tr (JOG 24,  I 
Al a a hair  li,  dlartilis qua 	. Pa 1... dupl.! pm Ira a a 
a...“ I !nip, dp hosrocl 	I i111111‘rilliit I .111L1 1‘r. r1,1 	liemenageados 	ditEm 
. or, 21Sla , Car 

	

NI co VA I ,,  li  t ... Li 11.i•OLL 	it,L, 	irIL 11:it I di,  ,IIIIIR 	0  , i  al 	a Luau..  i.  al  LI  3  LI 	ltriarll 	trio le a. a 01`) 

	

I; UM ori Lirnti .11%ftlir 	oho  i  o roast t,  6 rr so,  ,Ir 	ial  

Prefeitura de Fortaleza alerta sobre 
prazo para D2 da  Pfizer  pediátrica 

	

11,111 ,, I 1,1.11,..00 lid rill 	II 11‘,1' dyad  arada 	i5 	Flo' WO II( II 	I dr. 	o 	.r 

FM1.'1111111 I1 dc a al 	 Para pa.I.E 	 iia 	Jrr  
roca  d., is Le,/ 	4.14 	rtri ash   ris 	riuvrri. 	Basal Sq. to  kl 	ohs as 	r ros, r  da  ,rrior 	sr.r 

roc • Ira 	1131 	MIMI!. I 	 ir 	 I 	1..1% 	• lk IL I% .13 I 	ri _i 	 11,11 	r 
al 	so dr I ,1 11.1‘, 	TIE111 	riac,iir. is moor ro 	f irrair 	r coo. , “14.11.11.1 	I r 	errni,scrF,i Ns. aft .a. r 

at a' a, 	do, 	 E 	 IIS 4.4 	41] Li rr, 1111k. 	• ita P0',E,  lc 	Bahr p, 
sob de ro„ 	-sat, C, 10 	IF I l k 	t11 .1 La .EFwa.ceri, 	d, 	I is, 	a  ir, 	Barra 	Br ord Ira 	I 

	

(131110131. )4111i.11111L11 	ki( 	Id 111 11111 pas. ,a  ta 	a nu pa.. mar,,  iipa] a pa 	1 kLI It 1,11 el. 	1E11 II [1. 

sedmian‘ 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

CUT IVO MUNICIPAL 
COCILDA BARBOSA BaRREIRA 

PREITMURA MUNICIPAL 

JAGUARIB 

Jaguaribe, 18 de março de 2022 

AVISO DE .ADLAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 21.02.0112022 
Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Edurarriu e Cultura, Secretaria 
de Saúde, Secretaria do Trabalho, Assistência Social, F.sporte e Juventude, 
Secretaria de Cidade e Intraestrulara do Municipio de Jaguaritie-CE, através da 
fomigado Pennanente de Lieitacao, localizada na Av. Maria Nizinba  emanate,  341, 
Aldeota, torna público para conhecimento dos interesc249. o ADIAMENTO da 
sessão de abertura do CONCORRENCIA PUBLICA W 2I.0ZaI/2022,ciijtt  *etc:  é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBTUCE com nova data de abertura para o  die  28 de moro de 2022 as 
08:(Soi as A  retificação  an  Edital estará disponível no endereço acima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe ( 	 - 	• 	e 
portal de licitatties do ICE-CF ( 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
UCITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N°15.01.02/2022. A 
Comissão  Permanent  de Licitação da Profeilura Municipal de Jaguaribe. Localizada ia 
As. Maria Niziolia Campelo. 341. Aldeola,  loom  público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital de Pregão Elettonico 25.01.02/2022 cujo objeto versa vibre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAIS DE ANALISE CLÍNICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA UNIDADES DE SAÚDE DO MURICES:a DE 
TAGUARIBRCE.  !nick  do recebimento das propostasebabIlicaçam às F do dia IS 
de março-de 2022  Trim  do recebimento das propostas e habilitação- as 08b do dia 31 
de março  dc  2022. Que se realizara no dia Abertura e ¡alga:neon) das propostas: dos 
08h01 min as 081159min do dia 31 de  maims  de 2022 Inicio da sessio de disputa de  
preps:  It8 091) do dia 31 de narco de 2022 Referência de  &tulle:  Hothrio de  Brasilia  - 
DE local: Portal/ Bolsa de Liettapões do Brasil-BLL wieviofillorg,bio Referido edital 
estani disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefbittint Municipal do laguaribe 
(https://jaguaribe.re.gov.billicitacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE 
(ImprImunicipiostce.o.c.00tbrilicitacoest. Informaçbes no tel. (88) 3522-102 e no  
mail:  licitacaorrnaguaribeceow.br. lagumibeitt. 17 de março de 2022 Manca  
Shelly Rotuma  do Freitas Pregueira Oficial do Municipio de Jaguaribe/CE 

I!** gr.. 

EXTRATO DO ADITIVO O Municlpic  dc  Taguaribe, através da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, toma p(tblico o No-am  do Primeiro Aditivo ao Contrato de 
N.° 2603R12021-02, rep:theme do CONCORRE,NCIA PUBLICA N° 26.05.01/2021: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
OIRTURA.DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA: 05.07.12365.0010.1.007. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 4.490.51.00 OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
MELHORIAS DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL MARIA MIRANDA  ARIA  
NO DISTRITO DE NOVA FIORESTA E NA CRECHE IOLANDA PATRÍCIO 
NA SEDE DO NIUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 
CONTRATO: O CONTRATO TERA O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 90 (noventa) 
PORTANTO TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO  IBA  01 DE JANEIRO DE 
2022. CONTRATADO (A): CONSTRUSERVS CONTRUCOES E SERVIÇOS LIDA. 
ASSINA PELA CONTRATADA: ARY MEIRELES FREIRE ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FRANCISCO  ELDER  CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE 
18 de  matte  de 2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO DE INEXIGIRILIDADE DE 
LICITAÇÃO N. 09.03.01/2022 - SEPLAG. O ordenador de despesas, em 
cumprimento 	ratificaodo, faz publicar o ctrate resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 10.03.01.2022 - SEPLACT a semiir: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCIUTÓRIO  JURIDIC°  DE ADVOCACIA 
ESPECIALIZADO NA  AREA  TRIPLET/T.1RA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO SETOR TRIBUTÁRIO DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGITARIBE. 
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. FAVORECIDAS: CHAVES E NORONHA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS  NS.  VALORES GLOBAIS: polo valor global de R$ 
144.871.20 (cento o quarema e quota mil oitocentos e setenta e um reais e tinte 

Edição  NR: 3713 

NDAMENTO LEGAL Lei Federal 8 666'93 e sues altermtes 
aguaribe CE, 18 de Marco de 2022.  

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 
PLANEJAMENTO E GESTÃO da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. torna público  
ex-rato do Contrato decorrente do PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 10.03.01/2022 - 
SEPLAG, cujo objeto é a COATRITAE10 DE ESCRITÓRIO JURIPICO DE 
ADVOCACIA ESPECLALIZADO NA  AREA  TRIEUTÁRLI PARA ATEiVPLVENTO 
DAS DEMANDAS DO SETOR TRIBUTÁRIO DE RESPOMAELLIDADE DA 
SECRET4R14 DO PLINEJAMENTO E GEST40 DO MUNICHIO DE 
JAGUARISE CONTRATANTE SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
CONTRATADA CHAVES E NORONHA ADVOGADOS ASSOCIADOS  NS.  
VALOR GLOBAL: /44 87(.20 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e 
um repis e vinte centavos) PRAZO DE DURAÇÃO Ate 31 de dezembro do corrente  
aim.  ASSINA PELA CONTRATADA:  BUN° JOSE  ROLM CHAVES ASSINA 
PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA lap:tribe - CE.  lade  
março de 2022.  

tor 	oct 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IAMIARIBE. TORNA  PIMLICO  0 
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
CONTRATO N° 13.04.01/2021-01, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 13.0401/2021. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA: CONTRATADA:  AF  OLIVEIRA 
DA SILVA - ME. DATA DA ASSINATURA DO  QUINT()  ADITIVO: 23 de 
fevereiro de 2022. PROCEDIMENTO LICTTATORIO: TOMADA DE PREÇOS 
13.04.0112021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PECAS, LIMPEZA E HIGIENUAÇÃO EM 
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 
ELETRODONIEST1COS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS Do 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAth10 AO 
CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros Pm' conlo).  ASSINA  Pao 
CORER-WASTE:  FRANCISCO  ELDER  CAVALCANTE BARROSO CARGO: 
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. ASSINA PELA CONTRATADA:  
ADIEU  FELIPE OLIVEIRA DA SILVA locum-He/CRIS de março de 2022. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE TAGUARIBE-GE TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSIRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO TOMADA 
DE PREÇOS PH 21.01.02/2022 UNIDADE ADMLNISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CUEIRRA OBJETO CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
EIABORACAO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVENTOS E PROGRAM/OS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL. JUNTO AS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TAGUARIBECE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC 05 07.12,1220002.2.018 ELEMENTO 
DE DESPESA 33.90.39.01) VALOR GLOBAL: RS 51.000,00 (CINQUENTA E UM 
MIL REAIS) VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO:  
STRAP  - SERVIÇOS DE ASSESSORIA PUBLICA E PRIVADA LIDA - EPP 
ASSINA PELA CONTRATADA:  trice  Fabio Pcreira loca ASSINA PEIA 
CONTRATANTE: Francisco  Elder  Cavalcante Danoso lagua6beiCE, 18 de Marco de 
2022. linmeisco  Elder  Cam:Ranh Darroso:Seciedrio de Educação e Cultura 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE-CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°  21.010212022  
UNMADE  ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAT,STRUTURA, 
TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANTTAMENTO DE CONVÊNIOS E 
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONNENIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL JUNTO AS 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 	 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

